



# CATANDUVAS

## GOVERNO MUNICIPAL

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2025.**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, SUPLEMENTO ALIMENTAR, MATERIAL MÉDICO HOSPILATAR E MATERIAIS PARA FISIOTERAPIA.**

Em cumprimento ao disposto na lei, ADJUDICO o objeto a empresa vencedora e HOMOLOGO o processo em epígrafe, tornando-se público o resultado da licitação, apresentando o vencedor pelo critério Menor Preço:

EMPRESA: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA CNPJ: 02.816.696/0001-54							
ITEM	DESCRIÇÃO CATMAT	CÓDIGO BR	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, COMPOSIÇÃO: COMPOSTO DOS ÁCIDOS CAPRÍLICO, CÁPRICO, LÁURICO, COMPONENTES: LINOLÊICO, LECITINA DE SOJA, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADOS COM VITAMINAS "A" E "E", TIPO: LOÇÃO OLEOSA	BR0281657	FRASCO 200,00 ML	400	NUTRIEX	4,8499	1.939,96
7	BIPERIDENO, DOSAGEM:2 MG	BR0270140	COMPRIMIDO	20000	CRISTALIA	0,30	6.000,00
11	DOBUTAMINA CLORIDRATO, DOSAGEM:12,5 MG/ML, INDICAÇÃO:INJETÁVEL	BR0268446	AMPOLA 20,00 ML	100	TEUTO	6,4099	640,99
18	LEVOMEPROMAZINA, DOSAGEM:25 MG	BR0268128	COMPRIMIDO	18000	CRISTALIA	0,50	9.000,00
22	OXACILINA, DOSAGEM:500 MG, COMPOSIÇÃO: INJETÁVEL	BR0268513	FRASCO-AMPOLA	400	BLAU	4,11	1.644,00
28	CLORPROMAZINA 5 MG/ML	BR0268069	AMPOLA	800	CRISTALIA	3,0679	2.454,32
30	TIOPENTAL SÓDICO 1000MG	BR0278261	FRASCO - AMPOLA	700	CRISTALIA	40,9952	28.696,64
VALOR TOTAL							50.375,91
EMPRESA: SOMA/PR COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 00.656.468/0001-39							
ITEM	DESCRIÇÃO CATMAT	CÓDIGO BR	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	ALBENDAZOL, DOSAGEM:400 MG	BR0267506	COMPRIMIDO	1000	PRATI	0,5027	502,70
4	AMBROXOL, COMPOSIÇÃO:SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO:3 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:XAROPE	BR0446264	FRASCO 120,00 ML	1800	FARMACE	2,5885	4.659,30
5	AMINOFILINA, DOSAGEM:100 MG	BR0267511	COMPRIMIDO	14000	HIPOLABOR	0,0939	1.314,60
10	DICLOFENACO, APRESENTAÇÃO:SAL SÓDICO, DOSAGEM:25MG/ML, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	BR0271003	AMPOLA 3,00 ML	2000	HYPOFARMA	0,75	1.500,00
12	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM:4MG + 500MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	BR0270621	AMPOLA 5,00 ML	2000	HYPOFARMA	1,3483	2.696,60
13	FENITOÍNA SÓDICA, DOSAGEM:50 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	BR0267107	AMPOLA 5,00 ML	100	HIPOLABOR	2,4571	245,71
15	HEPARINA SÓDICA, DOSAGEM:5.000UI/ML, INDICAÇÃO:INJETÁVEL	BR0272796	AMPOLA 0,25 ML	300	HIPOLABOR	7,6869	2.306,07



# CATANDUVAS

## GOVERNO MUNICIPAL

19	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM:5 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	BR0267310	AMPOLA 2,00 ML	600	HALEX ISTAR	0,5334	320,04
25	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, PÓ, COMPOSTO POR: CLORETO SÓDIO 3,5G + GLICOSE 20G, + CITRATO DE SÓDIO 2,9G + CLORETO DE POTÁSSIO 1,5G, PARA 1.000ML DE SOLUÇÃO PRONTA, SEGUNDO PADRÃO OMS, ENVELOPE CONTENDO 27,9G	BR0268390	ENVELOPE	3000	MAYBEN	0,687	2.061,00

**VALOR TOTAL**

**15.606,02**

**EMPRESA: CAVALLI COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA**  
**CNPJ: 32.743.242/0001-61**

ITEM	DESCRIÇÃO CATMAT	CÓDIGO BR	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	ATROPINA SULFATO, DOSAGEM:0,50 MG/ML, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	BR0277934	AMPOLA 1,00 ML	600	BLAUSIEGEL	1,578	946,80
31	HEPARINA SÓDICA – SOLUÇÃO INJETÁVEL ENDOVENOSA DENOMINAÇÃO GENÉRICA: HEPARINA SÓDICA. APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA OU FRASCO- AMPOLA. CONCENTRAÇÃO: 5.000 UI/ML. VOLUME: 5 ML. VIA DE ADMINISTRAÇÃO: ENDOVENOSA (EV) E/OU SUBCUTÂNEA CLASSE TERAPÊUTICA: ANTICOAGULANTE – HEPARINA DE ORIGEM PORCINA (MUCOSA INTESTINAL SUÍNA).	BR0272796	FRASCO	20	HIPOLABOR	18,63	372,60

**VALOR TOTAL**

**1.319,40**

**EMPRESA: MEDIGRAM COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**  
**CNPJ: 04.470.877/0001-05**

ITEM	DESCRIÇÃO CATMAT	CÓDIGO BR	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	CILOSTAZOL, CONCENTRAÇÃO:100 MG	BR0276378	COMPRIMIDO	10000	EMS	0,4089	4.089,00
16	HIDRALAZINA, DOSAGEM:25 MG	BR0268111	DRÁGEA	4000	UQM	0,3799	1.519,60
26	TIOTRÓPIO BROMETO, COMPOSIÇÃO:SAL BROMETO, CONCENTRAÇÃO:2,5 MCG/DOSE, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO P/ INALAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM INALADOR	BR0383660	FRASCO 60,00 DOSES	80	BOEHRINGER	381,9799	30.558,392

**VALOR TOTAL**

**36.166,992**

**EMPRESA: NEXXA FARMACEUTICA LTDA**  
**CNPJ: 61.812.902/0001-17**

ITEM	DESCRIÇÃO CATMAT	CÓDIGO BR	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
27	VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA:B1 + B6 + B12, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	BR0274567	AMPOLA 2,00 ML	2000	SANTISA	1,0466	2.093,20

**VALOR TOTAL**

**2.093,20**

**EMPRESA: CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – FILIAL SC**  
**CNPJ: 05.782.733/0003-00**

ITEM	DESCRIÇÃO CATMAT	CÓDIGO BR	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	------------------	-----------	-------------------------	-----	-------	----------------	-------------



# CATANDUVAS

## GOVERNO MUNICIPAL

9	COLAGENASE, APRESENTAÇÃO:ASSOCIADA COM CLORANFENICOL, CONCENTRAÇÃO:0,6UI + 1%, USO:POMADA	BR0270495	BISNAGA 30,00 G	150	ABBOTT	15,91	2.386,50
14	GLICOPIRRÔNIO, COMPOSIÇÃO:SAL BROMETO, CONCENTRAÇÃO:50 MCG, FORMA FARMACÊUTICA:CÁPSULA PÓ P/ INALAÇÃO, ADICIONAL:COM INALADOR	BR0439609	CÁPSULA	700	NOVARTIS	7,52	5.264,00
VALOR TOTAL							7.650,50
EMPRESA: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 81.706.251/0001-98							
ITEM	DESCRIÇÃO CATMAT	CÓDIGO BR	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
17	ISOSSORBIDA, PRINCÍPIO ATIVO:SAL MONONITRATO, DOSAGEM:10 MG/ML, TIPO MEDICAMENTO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	BR0273404	AMPOLA 1,00 ML	200	BIOLAB	2,90	580,00
21	OTILÔNIO BROMETO, CONCENTRAÇÃO:40 MG	BR0397333	COMPRIMIDO	800	APSEN	1,7855	1.428,40
23	OXIBUTININA CLORIDRATO, DOSAGEM:5 MG	BR0272327	COMPRIMIDO	3000	APSEN	0,8218	2.465,40
VALOR TOTAL							4.473,80
EMPRESA: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA CNPJ: 00.802.002/0001-02							
ITEM	DESCRIÇÃO CATMAT	CÓDIGO BR	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
24	POLIMIXINA B, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM NEOMICINA, FLUOCINOLONA E LIDOCAÍNA, CONCENTRAÇÃO: 10.000 UI + 3,5 MG + 0,25 MG + 20 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO OTOLÓGICA	BR0380865	FRASCO 10,00 ML	200	GEOLAB	4,4186	883,72
VALOR TOTAL							883,72
EMPRESA: DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA CNPJ: 56.081.482/0001-06							
ITEM	DESCRIÇÃO CATMAT	CÓDIGO BR	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
29	CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4 MG/ML	BR0272326	AMPOLA	800	HIPOLABOR	6,00	4.800,00
37	BOLSA COLETORA DE SANGUE SIMPLES 500 ML	-	UNIDADE	20	JP	38,00	760,00
40	FRASCO COLETOR UNIVERSAL SEM PÁ, 70ML (PARA COLETA DE ESCARRO).	-	UNIDADES	200	JPROLAB	0,79	158,00
VALOR TOTAL							5.718,00
EMPRESA: J. F COMÉRCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 22.525.517/0001-37							
ITEM	DESCRIÇÃO CATMAT	CÓDIGO BR	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
32	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: P/ GASTROSTOMIA, MODELO: NÍVEL DE PELE, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 14 FRENCH, COMPRIMENTO: CERCA 2 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO EM Y, CLAMP E TAMPA, COMPONENTES: SISTEMA PARA FIXAÇÃO, OUTROS COMPONENTES:DISTAL - INTRA GÁSTRICA.	BR0440108	UNIDADE	10	MEDICONE	118,00	1.180,00



# CATANDUVAS

## GOVERNO MUNICIPAL

35	FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO: 2-0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 2,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL.	-	CAIXA COM 24 UNIDADES	20	TECNOFIO	103,12	2.062,40
47	BOLA FEIJÃO 90X45CM PARA EXERCÍCIOS. CAPACIDADE ATÉ 250 KG.	-	UNIDADE	4	SUPERMEDY	95,86	383,44
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>3.625,84</b>

**EMPRESA: GM COMERCIAL HOSPITALAR**  
**CNPJ: 45.216.228/0001-51**

ITEM	DESCRIÇÃO CATMAT	CÓDIGO BR	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
33	EQUIPO MULTIVIAS, 2 VIAS. EXTENSÃO DUPLA EM PVC CRISTAL; CLAMP EM CORES DIFERENTES CONECTOR LUER FÊMEA COM TAMPA ROSQUEÁVEL; CONEXÃO LUER SLIP PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO; C/ TAMPA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	-	UNIDADE	2000	TKL	0,50	1.000,00
34	FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO: 3-0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 3,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL.	-	CAIXA COM 24 UNIDADES	40	SHALOON	90,00	3.600,00
41	ATADURA, TIPO:CREPOM, MATERIAL: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 10 CM, GRAMATURA: CERCA DE 13 FIOS/ CM2, COM 1,80M EM REPOUSO E ALCANCE DE 4,50M ESTICADA; EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	BR0444355	PACOTE COM 12 UNIDADES	500	NEVE	5,10	2.550,00
42	ATADURA, TIPO:CREPOM, MATERIAL: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 12 CM, GRAMATURA: CERCA DE 13 FIOS/ CM2, COM 1,80M EM REPOUSO E ALCANCE DE 4,50M ESTICADA; EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	BR0444362	PACOTE COM 12 UNIDADES	500	NEVE	5,80	2.900,00
43	ATADURA, TIPO:CREPOM, MATERIAL: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 15 CM, GRAMATURA: CERCA DE 13 FIOS/ CM2, COM 1,80M EM REPOUSO E ALCANCE DE 4,50M ESTICADA; EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	BR0444365	PACOTE COM 12 UNIDADES	500	NEVE	7,20	3.600,00
44	ATADURA, TIPO:CREPOM, MATERIAL: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 20 CM, GRAMATURA: CERCA DE 13 FIOS/ CM2, COM 1,80M EM REPOUSO E ALCANCE DE 4,50M ESTICADA; EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	BR0444371	PACOTE COM 12 UNIDADES	500	NEVE	8,15	4.075,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>17.725,00</b>

**EMPRESA: BERNINI E ROCHA LTDA**  
**CNPJ: 04.783.677/0001-02**

ITEM	DESCRIÇÃO CATMAT	CÓDIGO BR	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	------------------	-----------	-------------------------	-----	-------	----------------	-------------



# CATANDUVAS

## GOVERNO MUNICIPAL

36	CLAMP, PVC RÍGIDO, UMBILICAL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	BR0278705	UNIDADE	15	VITALGOLD	0,90	13,50
45	BOLA PARA YOGA PILATES FISIO OVERBALL, 25 CM.	-	UNIDADE	8	VOLLO	23,99	191,92
49	KIT FUNCIONAL 10 CONES + 10 PRATOS + CORDA DE PULAR E ESCADA COR COLORIDO.	-	KIT	5	CONVOY SPORT	113,02	565,10
50	DISCO DESLIZANTE PARA PILATES.	-	PAR	2	ONE LIFE	48,98	97,96
51	HAND GRIP EXERCITADOR DE MÃOS AJUSTÁVEL 5-60KG - COM CONTADOR, PORTÁTIL, ERGONÔMICO E IDEAL PARA FORÇA E REABILITAÇÃO.	-	UNIDADE	3	PRÓPRIA	34,99	104,97
VALOR TOTAL							973,45

EMPRESA: ALP COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA  
CNPJ: 43.134.552/0001-03

ITEM	DESCRIÇÃO CATMAT	CÓDIGO BR	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
39	COLCHÃO PNEUMÁTICO USO HOSPITALAR, MATERIAL:PVC RESISTENTE, SELAGEM HERMÉTICA, FORMATO:TIPO PNEUMÁTICO, COMPRIMENTO:185 CM, ALTURA BASE:7 CM, LARGURA:85 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:C/ COMPRESSOR DE AR 110/220V, COMPACTO, APLICAÇÃO:PRESSÃO ALTERNADA.	-	UNIDADE	20	PRÓPRIA	152,90	3.058,00
VALOR TOTAL							3.058,00

### ITENS DESERTOS E FRACASSADOS

1	ÁCIDO FÓLICO, DOSAGEM:5 MG
20	NIMODIPINO, DOSAGEM:30 MG
21	OTILÔNIO BROMETO, CONCENTRAÇÃO:40 MG
23	OXIBUTININA CLORIDRATO, DOSAGEM:5 MG
38	COLCHAO DE ÁGUA NORMAL, SUPERFICIE LISA COM 5 GOMOS VERTICAIS PREENCHÍVEIS; DIMENSÕES DE 190X90CM; SUPORTA ATÉ 130KG.
46	BOLA CRAVO PARA FISIOTERAPIA. DIAMETRO 9CM.
48	MEIA BOLA INFLÁVEL PARA EXERCÍCIOS COM ALÇAS E BOMBA SUPORTA ATÉ 200KG EQUIPAMENTO DE TREINO FUNCIOAL, PILATES E ESTABILIDADE.

Homologo a presente licitação,

Catanduvas - PR, 05 de dezembro de 2025.

**ADEMAR LUIZ BURCKHARDT**  
**PREFEITO MUNICIPAL**